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Gruzja zamierza w bieżącym roku dokonać – w związku z wyczerpywaniem się puli numerów – zmiany

systemu numerów rejestracyjnych pojazdów i wyglądu tablic rejestracyjnych. Ten ostatni będzie bardzo

zbliżony do wyglądu tablic unijnych – z niebieskim pasem z lewej strony tablicy. Oczywiście nie będzie

na nim wieńca dwunastu gwiazd – w tym miejscu znajdzie się flaga gruzińska.

Na razie, zgodnie ze wzorem dotychczas wydawanym, tablica rejestracyjna ma jednolicie białe tło z

czarnymi znakami. Z jej lewej strony widnieje w dolnej części wyróżnik kraju (GE), a w górnej – flaga

państwowa. Numer rejestracyjny składa się z trzech liter i trzech cyfr. Pierwsza litera oznaczała

pierwotnie miejsce rejestracji (np. A oznacza pojazd zarejestrowany w Tbilisi), ale wraz z

wyczerpywaniem się puli numerów system ten został zarzucony. Warto wspomnieć, że niektóre serie

numerów zostały wykupione przez poszczególne firmy – w ten sposób nieoficjalnie wyróżnik literowy

zaczął kodować przynależność pojazdu do niektórych podmiotów, np. TBC oznacza pojazd Banku TBC.

Numery rejestracyjne motocykli składają się z dwóch liter i czterech cyfr, zaś przyczep i pojazdów

rolniczych – z dwóch liter i trzech cyfr.

Numery rejestracyjne pojazdów o statusie dyplomatycznym składają się z trzycyfrowego kodu państwa,

literowego kodu statusu (CMD – ambasador, D – korpus dyplomatyczny, AS – personel pomocniczy) i

cyfrowego numeru porządkowego. W przypadku pojazdu ambasadora i korpusu dyplomatycznego tablica

ma białe znaki na czerwonym tle, w przypadku personelu pomocniczego – białe znaki na zielonym tle.

Odrębne tablice rejestracyjne wydają niezależne de facto Abchazja i Osetia Południowa. Numery

rejestracyjne pojazdów w Abchazji składają się z litery, trzech cyfr i kolejnych dwóch liter, przy czym

wszystkie litery pochodzą z cyrylicy. Tablica rejestracyjna ma białe tło i czarne znaki; z prawej strony na

dole widnieje flaga Abchazji, zaś u góry – skrót ABH. Analogiczny schemat numeru rejestracyjnego mają

pojazdy w Osetii Południowej, przy czym – dla odmiany - na tablicy flaga i skrót RSO występują z lewej

strony numeru.

Gruzińskie tablice rejestracyjne i tablice rejestracyjne z Abchazji i Osetii Południowej nie są wzajemnie

uznawane, co w przypadku pojazdów przekraczających granice oznacza konieczność rejestracji w

państwie trzecim.
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